
2019年5月10日 星期五

责任编辑：黄 岩 视觉设计：张 丹 校对：牛凤宇体育新闻
TIYUXINWEN

12

隔岸观火NBA
欧陆烽火

LIAONING DAILY
全省最权威的报纸——辽宁日报

广告联系：024-22699206/22698121
广告部地址：沈阳市青年大街 356 号分类信息专栏

遗失声明
▲兴城市运服周鹏运输户营

业 执 照 副 本 丢 失 ，注 册 号

211481600290772，核准日期

2013年5月21日，声明作废。

▲ 陈 瑞 出 租 车 准 驾 证

（2101130040011013723） 遗

失，声明作废。

▲张艺濛悦府 8 号楼 1 单元

401 销售不动产统一发票遗

失，号码：221011190441，代

码：00187396，声明作废。

招标公告
项目全称：机关办公楼改造工程

项目地点：沈阳浑南区金阳大街36号

招标规模：装修改造约1000平方米

合同估价：62万元

报名截止到2019年5月15日16时

招标单位：沈阳警备区

联系人：李志刚

电话：13194235297

沈阳警备区

2019年5月10日

公告
关俊：女，56岁，李俊平：女，56岁，陈惠军：

男，61岁，以上三户房屋地点分别坐落于辽宁省
岫岩县国家电网以北各住宅一处，因旧城区改
造项目，经岫岩县人民政府 2016 年 3 月 7 日下
达征收决定予以征收，至今一直无法联系以上
三人，现发布公告，请自本公告发布之日起 30
日内与我单位联系，（联系人：汉兴岩，联系电话
13081236308），并提供具有法律效力的委托书
等相关产权资料商谈房屋征收补偿事宜，逾期
不提供，后果自负，我们将依照《国有土地上房
屋征收与补偿条例》依法办理。

特此公告。
岫岩满族自治县人民政府房屋征收安置办公室

2019年5月10日

封路通告
因道路施工需要，经辽宁省交通

厅公路管理局批准，拟对栢哈线彰武

县境内满堂红桥（K59+000—K59+

240）段实施全幅封闭施工，封闭日

期：2019 年 5 月 7 日—2019 年 8 月 15

日。请过往车辆及行人按现场交通

指 示 标 志 绕 行 桥 位 附 近 便 道 。

特此通告。

阜新市交通运输事务服务中心

彰武县公安局交通警察大队

彰武县交通运输事务服务中心

2019年5月7日

封路通告
因省道宁孤线 K20+518 处的马

西沟桥、K25+378处的山口桥需拆除

重建。自2019年5月15日至2019年

8 月 30 日对上述两座桥梁进行全幅

封闭。为保证车辆和行人安全，过往

车辆及行人请绕行桥位附近便道。

汛期便道将封闭禁止一切车辆通

行。来往内蒙古与叶柏寿的车辆请

绕行省道小叶线、县道金张线。给您

带来的不便敬请谅解。

朝阳市公路管理处

建平县交通警察大队

2019年5月10日

封路通告
开 原 市 东 张 线 马 市 堡 大 桥

（K92+653）桥梁全长 284.9 米，全宽

11.72 米。于 2019 年 5 月 6 日在车辆

重载作用下桥板断裂为 5 类险桥。

按照行业和上级部门要求，为确保公

路畅通，需对此桥进行全面封闭，给

您行车带来的不便请谅解。

开原市交通运输事务服务中心

铁岭市路政执法队开原大队

开原市公安局交通警察大队

2019年5月10日

封路通告
省道朝锦线徐四花桥危桥重建，无法通行，

自2019年5月8日至2019年8月31日，对朝锦线

25km+600m～25km+900m 进行全幅封闭交通，

一切过往车辆及行人请从朝阳外环路、省道赤

锦线、国道通武线绕行。

特此通告。

朝阳市公路管理处

北票市公安交通警察大队

2019年5月8日

国有资产转让公告
我中心受托对以下车辆进行公开转让。
1.丰田牌小型普通客车辽D92599,2010.11,12万元。
2.大众牌小型轿车辽DD9065，2012.10，10万元。
3.北京现代牌小型轿车辽DG8669，2007.4，2.3万元。
4.丰田牌小型轿车辽D58C99，2009.1，6.8万元。
5.北京现代牌小型普通客车辽DD1165，2011.10，6.1万元。
6.别克牌小型普通客车辽D9733A，2011.1，6.2万元。
7.北京现代索纳塔辽DA5849，2006.10，0.6万元。
8.胜达进口辽DA6291，2006.11，1.03万元。
9.丰田兰德酷路泽普拉多辽D00351，2009.11，23.5万元。
10.长城哈弗H6辽DB6513，2013.5，4万元。
11.胜达进口辽D80963，2010.1，5.9万元。
12.阁瑞斯面包辽DE5600，2013.8，3.5万元。
13.丰田牌小型轿车辽D63A73，2008.4，5.5万元。
14.别克牌辽D00884，2012.7，13万元。
15.红旗牌辽D19188，2018.6，19万元。
16.红旗牌辽D15717，2018.6，19万元。
17.丰田牌辽D80E68，2010.1，17.5万元。
18.桑塔纳3000辽D50B91，2007.7，0.3万元。
19.别克商务车辽D50C91，2006.12，0.45万元。
20.大众汽车牌帕萨特辽D82618，2011.2，3.9万元。
21.大众汽车牌帕萨特辽DB3759，2012.10，4.25万元。
22.雅阁牌辽D06166，2011.4，6.3万元。
23.丰田牌辽DD5769，2011.1，30.5万元。
24.现代牌途胜辽D3691A，2013.4,5.25万元。
25.丰田牌汉兰达辽DC2599,2012.4,14.5万元。
26.别克牌辽D88198,2009.3,1.3万元。
27.金杯牌阁瑞斯辽DE9747,2014.2,4万元。
28.索兰托进口辽DF1827,2014.3,10.5万元。
29.长城牌哈弗H5辽DC2598,2012.4,2.5万元。
交易保证金为人民币1万元/辆。
请有意受让者持有效证件和保证金到我中心办理登记手续。
公告期及保证金到账期：2019年5月10日至2019年5月23日15时止。
详情请登录我中心网站。网址：www.fsprec.net
联系人：葛先生 苏女士 联系电话：024-57679621 赵女士 联系电话：024-57671331

抚顺市产权交易中心 2019年5月10日

一波三折，勇士队总算守住了
主场优势，北京时间5月9日，勇士
队以104∶99击败火箭队。除了艰
难赢下“天王山之战”外，勇士队
还有一个好消息，就是主力大将
杜兰特只是右腿小腿肌肉拉伤，并
非更严重的跟腱撕裂。当然还紧
跟着一个坏消息，杜兰特将缺席接
下来的比赛，勇士队的主力阵容一
损再损。

杜兰特下场时，勇士队的领先
优势只剩下3分，本来张开血盆大
口的火箭队突然短路，大概觉得对
方主将下场，赢球应该有了把握，
反而求起稳来。哪料到，勇士队一
方却拿出了放手一搏的勇气。杜
兰特实力确实强大，可正因如此，
他也渐渐变成勇士队战术中的“双
刃剑”，既然他的单打能力如此出
众，比赛岂不是可以变得简单，把
球交给杜兰特就好了，勇士队的杜
兰特依赖症似乎越来越重，这个系

列赛，勇士队生生把杜兰特用成了
詹姆斯。连主教练科尔也瞻前顾
后起来，原来勇士队最引以为傲的
就是轮换阵容超强，主力队员可以
有大把的休息时间，最后关头再上
场收割比赛胜利也不迟。可现在，
科尔不但早早使用“死亡五小”作
为首发阵容，在队员轮换方面也变
得疑人不用。事实证明，勇士队的
替补席上，仍然有可堪大用的球
员，最后一节，替补中锋卢尼撑起
了勇士队的内线，他多次在关键时
刻抢到前场篮板，在最后时刻，卢
尼不仅封盖了保罗的上篮，又精准
找到篮下的汤普森，送出助攻杀死
比赛。与此同时，库里也开始苏
醒，杜兰特受伤之前，库里14中4，
杜兰特下场之后，库里在最后 14
分钟里 9 投 5 中，独得 16 分 2 助
攻。勇士队之所以成为勇士队，是
因为能打出团队篮球，这场比赛就
是最好的提醒。

杜兰特受伤下场之后
勇士才开始苏醒
本报记者 黄 岩

主场0∶1输球，客场上半场0∶2
落后、总比分0∶3落后，正所谓置之
死地而后生，热刺队也像前一天的
利物浦队一样，爆发出强大的精神
力量和战斗力。北京时间5月9日，
这场与阿贾克斯队的欧冠半决赛
第二回合踢得令观者窒息，热刺队
在下半场连进 3 球，在读秒阶段完
成了 3∶2 绝杀，总比分 3∶3，热刺队
以客场进球数多的优势淘汰了阿贾
克斯队，简直不可思议，这场比赛

于是有了最精美的标签，“纯粹足球
的最好广告”。

这样的大逆转上一次是什么时
候？没错，就是前一天，5 月 8 日。
热刺队主教练波切蒂诺的赛前动
员，就是拿利物浦队当典范。比赛
结束后，波切蒂诺跪在球场上痛哭
流涕，就像他说的那样，“感谢足
球，只有足球才能带来这样的情
绪。”激动万分的不仅是波切蒂诺一
人，前英格兰队主教练霍德尔当球

员时曾在热刺队效力12个赛季，绝
对的自己人，哪怕是心脏病刚刚出
院，也欣然应邀担任英国电视台解
说嘉宾。绝杀时刻，霍德尔又蹦又
跳疯狂庆祝，旁边的另一位解说嘉
宾莱因克尔很担心地不住问他：

“身体没事吧？”而 62 岁的霍德尔
的回应则让不少热刺球迷热泪盈
眶，“我从 8 岁起就是热刺球迷，有
生之年还能见证球队晋级欧冠决
赛，一切都值了！”

与之相反，阿贾克斯队则陷入
一片茫然，队长德利赫特非常沮丧：

“上半场我们踢得很好，可下半场
我们没有保持住状态，这场比赛像
一场噩梦一样。”让阿贾克斯队陷
入噩梦的，正是热刺队的决心。重
新分析比赛，热刺队的战术部署并
没有什么奇招，他们有的，只是对
胜利的渴望，彻底豁出去了，这种毫
无保留的必胜决心才是这场大逆转
的最好注脚。

无逆转 不欧冠 太“刺”激
本报记者 黄 岩

将比赛用球“据为己有”，上演
帽子戏法的卢卡斯·莫拉有这样的
权利，比赛结束后，卢卡斯喜极而
泣，对这名巴西球员来说，这3个进
球实在意味着太多。

卢卡斯少年成名，曾经与内马
尔相提并论。2012 年他从圣保罗
队高价转会到巴黎圣日耳曼队，但
到了2017赛季，卢卡斯出场机会被
姆 巴 佩 挤 占 ，沦 为 铁 打 的 替 补。
2018年初的冬季转会期，大巴黎几
乎以“白菜价”把卢卡斯“处理”给了
热刺队。一名其他球队的“弃将”如
今成为比赛的主宰。

卢卡斯是一名右脚球员，但在
这场比赛中，他的 3 个进球都是用
左脚攻进。在欧冠“用左脚完成帽
子戏法的右脚球员”的统计中，卢卡
斯前无古人。在欧冠联赛中，此前
确有 7 人用左脚完成帽子戏法，但
像克劳迪奥·洛佩斯、阿德里亚诺、
梅西、贝尔、范佩西他们都是纯正的
左脚球员，球迷们都开始呼吁，应该
在著名的 FIFA 足球游戏中把卢卡
斯左脚能力也涨到5颗星。

27岁的卢卡斯正迎来职业生涯
的巅峰期，他说：“足球给予我们这样
美妙的时刻，这是我人生中最美好的
时刻，同样也是我职业生涯中的美妙
时刻。比赛胜利不是我一个人的成
就，所有人都很努力，我一直相信我
的队友，即使一些关键球员缺阵，我
们依然做得很好，感谢他们。”

卢卡斯感谢队友
更感谢自己的左脚
本报记者 黄 岩

虽然内心非常失望，可阿贾克
斯队主教练滕哈赫依然强调，他们
踢得更加出色，创造了更多的进
球机会。问题是，当胜券在握时，
阿贾克斯队为什么让胜利从手中溜
走呢？

必须承认，主教练还是出了昏
招，比如下半时那个左路位置的任

意球，两球领先的情况下，中后卫上
去助攻显得毫无意义，别说任意球，
罚角球都不应该上人了。结果被热
刺队轻松来个反击进球，这也成为
比赛的转折点。

所以，穆里尼奥剖析阿贾克斯
队败因时认为，阿贾克斯队在 2∶0
领先后应该适当放弃进攻思维，“足

球理念是团队成长的基础，阿贾克
斯队的风格应该受到嘉奖。但想赢
得足球比赛需要策略，有时候为了
赢球可能不得不违背自己的进攻哲
学，需要一些收缩防守。”言外之意，
阿贾克斯队要摆起“大巴”，这场比
赛就拿下了，可惜年轻的阿贾克斯
队做不到那么老辣。

谁让阿贾克斯不摆“大巴”
本报记者 黄 岩

本报讯 记者李翔报道 本
赛季中乙联赛预赛阶段赛程已过
1/4，在北区积分榜上，沈阳城市队
暂时名列第四位。5月10日，球队
启程前往盐城，备战将于 11 日开
战的联赛第 9 轮客场与盐城大丰
队的比赛，志在冲甲的沈阳城市队
此役将全力争胜。

在联赛历史上，沈阳城市队与
盐城大丰队有过 6 次交手，2 胜 1
平3负略处下风。需要注意的是，
沈阳城市队的两场胜利都发生在
2016 赛季，双方最近 3 次交手，胜
利者都是盐城队。而且，在上赛季
沈阳城市队阵容鼎盛时，预赛阶段
也被盐城队以两个2∶1实现双杀，
差点无缘复赛。说盐城队是沈阳
城市队的苦主，并不为过。

目前盐城队在前 8 轮拿到了
11 分，位居积分榜中游。而本赛
季沈阳城市队虽然开局 4 个主场
全胜，但客场只取得1胜2平1负，
因此，周六的比赛，对沈阳城市队
来说会是一个严峻的考验。

尽管如此，取胜仍然是沈阳城
市队此役的第一目标。本轮比赛，
目前同积19分的淄博蹴鞠队和泰
州远大队将捉对厮杀，因此沈阳城
市队如果取胜，将有跻身前三的可
能。从赛程来看，沈阳城市队的硬
仗基本都集中在后面，冲甲的几
支热门球队如河北精英、大连千
兆、宁夏火凤凰和青岛中能等都
还没有遇到。在连续的强强对话
之前捞足分数，对沈阳城市队将非
常有利。

客场挑战苦主
沈阳城市队全力争胜

随着总冠军尘埃落定，CBA联赛
开始进入 2019-2020 赛季的准备工
作。引人关注的是，CBA公司正酝酿
推出“CBA品牌升级计划”，首先要进
行的就是各支球队队标的重新设计和
升级。包括辽宁男篮在内，CBA所有
球队的队标都会“变脸”。

在创始之初，CBA球队多以动物
命名，随着联赛的发展，各支球队的队
标逐渐发生一些变化，辽宁男篮的队

标几经演变，近几个赛季固定为“飞
豹”。但问题是，目前 CBA 中各队队
标几乎都是“飞禽走兽”，且颜色同质
化也比较严重。目前CBA 20支球队
队标中，除八一和山东之外，剩下 18
支球队的队标主元素全部都是动物，
其中就有广东、新疆、吉林三只“虎”，
广厦、天津两头“狮”，辽宁、深圳两只

“豹”，江苏、北控两条“龙”，以及上海
（鲨鱼）、四川（鲸鱼）、福建（中华鲟）三

条“鱼”，实在是缺乏新意。
对比一下不难发现，NBA球队的

队标结合了当地的特色，比如休斯敦的
球队叫“火箭”，是因为休斯敦是美国著
名的航天城；丹佛的球队被称为“掘
金”，是由于美国西部大开发时期曾在
当地发现大量金矿而得名；费城的球队
叫“76人”，因为费城正是1776年美国
宣布独立的地方……与之相比，CBA
的队标设计显然没那么“走心”。

好在 CBA 公司已经认识到了这
个问题，CBA公司董事长姚明在接受
采访时表示，联盟正在帮所有球队升
级各自的队标与整体包装，第一批 9
支球队的全新视觉形象，将在 5 月下
旬对外发布，下个赛季正式启用。到
2020-2021 赛季开始前，所有 CBA 球
队队标都会完成升级，以全新面貌面
向球迷。届时辽宁男篮的队标会有怎
样的变化，大家拭目以待。

辽篮队标即将升级 设计请“走心”
本报记者 李 翔

杜兰特（右）意外受伤下场，成为这场比赛的转折点。

左图：从大巴黎弃将到热刺队英雄，5 月 9 日，卢卡
斯·莫拉用3粒进球把热刺队送进了欧冠决赛。

右图：这是一场鏖战，热刺队的胜利来自全队的不放
弃。图为热刺队球员万尼亚马（右）在比赛中与阿贾克斯
队球员范德贝克拼抢。 本版照片由新华社提供


